Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao  Exmo.  Senhor  Alexandro  da  Vitoria, Secretário

Municipal de  Urbanismo, Mobilidade e Cidade Inteligente,

que viabilize a RESERVA DE VAGAS ESPECIAIS PARA DOADORES DE

SANGUE,  a  serem  distribuídas  ao  longo  da  Rua  Gertrúdes

Fernandes (SEM SAÍDA), neste Município.

Justificativa:

Tal propositura tem o objetivo principal de incentivar

doações  junto  ao  Banco  de  Sangue  da  Santa  Casa  de

Misericórdia, na medida em que requer a reserva de vagas

especiais para doadores, facilitando o acesso ao local de

doação.  É  importante  frisar  que  a  referida  rua  é  “sem

saída” e está localizada nos fundos da Santa Casa, de forma

que a reserva de vagas especiais não acarretará qualquer

prejuízo ao trânsito ou ao estacionamento do local.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 29 de outubro de 2021.

Paulo Grola
PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330039003500390038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-10-29T07:33:54-0300